
Notule Schepencollege dd. 29-01-2018                 Bladzijde  1  van  3                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 29 JANUARI 2018   

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
(1818)        646.01  -  Carnavalsoptochten scholen Maaseik Neeroeteren Opoeteren 2018  

 

Organisatie carnavalsoptochten scholen Maaseik, Neeroeteren en Opoeteren in 2018 - materiële en 
politionele ondersteuning. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Overwegende dat op vrijdag 9 februari 2018 door een aantal basisscholen in Maaseik, 
Neeroeteren en Opoeteren, in samenwerking met het stadsbestuur, gezamenlijke 
kindercarnavalsoptochten worden georganiseerd : 

- in Neeroeteren om 09.15 uur 
- in Maaseik om 12.45 uur 
- in Opoeteren om 13.15 uur; 

 
Gelet op de vraag van de directie basisschool Oogappel en kleuterschool De Kei, p/a Molenweg 
79, Neeroeteren d.d. 16-01-2018 voor de organisatie van de jaarlijkse carnavalsoptochten op : 

- woensdag 7 februari om 09.30 uur te Berg-Waterloos (De Kei) 
- donderdag 8 februari om 13.30 uur te Voorshoven (Oogappel); 

 
Gelet op volgende trajecten : 

- 07-02 : Berg-Waterloos : vertrek aan de kleuterschool De Kei, Leverenweg 25 omstreeks 
09.30 uur  – Leverenweg – Drievekkenweg – Waterlozeweg – Ketelstraat tot aan de 
voetbalkantine 

- 08-02 : Voorshoven : vertrek aan kleuterschool Oogappel, Molenweg 79 omstreeks 13.30 
uur (groene poort Molenweg) – Vliegenstraatje – Voorshoventerweg – richting Kerkplein 
(dansje door de kleuters) – Tismansweg (terug naar school) 

- 09-02 : Neeroeteren : vertrek om 09.15 uur – Ophovenstraat – Scholtisplein – Sint-
Lambertuskerkstraat – Spilstraat – Lijsterbessenstraat – Neermolenstraat – Langerenstraat 
– Spilstraat – Maaseikerlaan – Ophovenstraat 

- 09-02 : Maaseik : vertrek om 12.45 uur- (kinderen school Eerste Straat verzamelen op het 
‘oude’ bussenplein en stappen, onder politiebegeleiding, via de Prinsenhoflaan naar de 
Burg. Philipslaan waar de anderen aansluiten – Eikerpoort – langs het oude ziekenhuis 
naar de Bleumerstraat – Houtstraat – over het Muntplein – Hepperstraat – Markt – rondom 
de Markt – Bosstraat – Bospoort. Van daaruit stappen de leerlingen elk naar hun eigen 
school 

- 09-02 : Opoeteren : vertrek om 13.15 uur : Schoolstraat – Ridderpadstraat – Kortestraat – 
Gruitroderlaan – Gerriskapelstraat – Drie-Eikenstraat – Neerlee – Kabienstraat – 



Notule Schepencollege dd. 29-01-2018                 Bladzijde  2  van  3                                       STAD MAASEIK 

Neeroeterenstraat – langs De Oeter – Dorpermolenstraat – Kerkplein – school; 
 
Overwegende dat volgende ondersteuning afgesproken werd op het overleg basisscholen op 
dinsdag 16 januari 2018 : 

- Inzet stadswachten ( Neeroeteren 2, Maaseik 2 en Opoeteren 1) 
- Wegnemen van paaltjes (Bosstraat, Muntplein/rotonde Hepperstraat, Houtstraat/Everstraat) 
- Controle parcours Maaseik door de dienst werken 
- Carnavalsmuziek via de geluidspalen op de Markt en de Bosstraat 
- Plaatsen van luidsprekers aan het stadhuis (muziek van 13.15 tot 15.15 uur) 
- Inschakelen borstelwagen in Maaseik, Neeroeteren, Opoeteren, Waterloos, Voorshoven na 

de optochten 
- Wegnemen bloembakken Bleumerstraat/Houtstraat en Mgr.  

Koningsstraat /Bleumerstraat; 
 
Overwegende dat de toeristische trein niet kan ingeschakeld worden voor de allerkleinsten (wordt 
enkel ingezet bij groepsbezoeken –  verzoeken van scholen werden eerder reeds geweigerd);  
 
Overwegende dat de eindactiviteit vanaf 2018 niet meer zal doorgaan; 
 
Overwegende dat de scholen elk afzonderlijk zorgen voor een afsluitmoment; 
 
Overwegende dat elke school tracht te zorgen voor een muziekwagen; 
 
Gelet op het verzoek om politiebegeleiding bij de optochten te voorzien; 
 
Gelet op het overleg met de basisscholen op 16 januari 2018 waarbij de politionele 
ondersteuning/begeleiding besproken werd met de Politie; 
 
Gelet op het advies d.d. 24-01-2018 van Toerisme Maaseik : 

- er kan voor de nodige CD’s carnavalsmuziek gezorgd worden in Maaseik; 
 
Gelet op het advies d.d. 24-01-2018 van Liesbeth Bleux betreffende inzet stadswachten : 
inzetbaar naar beschikbaarheid. 
 

Besluit:    
 
Artikel 1: 
 
Akkoord te gaan met de organisatie van volgende kindercarnavalsoptochten : 

- woensdag 07-02 om 09.30 uur in Berg-Waterloos 
- donderdag 08-02 om 13.30 uur in Voorshoven 
- vrijdag 09-02 om 09.15 uur te Neeroeteren 
- vrijdag 09-02 om 12.45 uur te Maaseik 
- vrijdag 09-02 om 13.15 uur te Opoeteren. 

 
Artikel 2: 
 
De betreffende diensten opdracht te geven voor het gevraagde te zorgen : 

- politiebegeleiding bij de optochten 
- inschakelen borstelwagen 
- controle parcours Maaseik 
- wegnemen paaltjes en bloembakken waar nodig 



Notule Schepencollege dd. 29-01-2018                 Bladzijde  3  van  3                                       STAD MAASEIK 

- carnavalsmuziek via de geluidspalen Markt en Bosstraat 
- plaatsen luidsprekers stadhuis (muziek van 13.15 tot 15.15 uur) 
- inschakelen stadswachten (naar beschikbaarheid). 

 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing, via cultuur-evenementen, te bezorgen aan : 

- dienst werken 
- musea-toerisme Maaseik 
- Liesbeth Bleux 
- Lokale Politie Maasland 
 

 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 


